

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie

 Vragensteller: Lucien Westbroek, Partij 18PLUS

 Onderwerp/vergaderstuk: Vaststelling bestemmingsplan Rijksstraatweg 169-175 Rijsoord

 Vergaderdatum: 29 september 2022

 Portefeuillehouder: Kees van der Duijn Schouten

 Datum indiening vraag: 26 september 2022

 Datum ontvangst antwoord: 28 september 2022

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Kunt u de openstellingsovereenkomst toesturen?

Antwoord 1

De openstellingsovereenkomst wordt geanonimiseerd opgestuurd.

Vraag 2

Hoe ziet u er op toe dat het openbaar gebied openbaar en toegankelijk wordt en blijft?

Antwoord 2

Hiervoor zijn afspraken opgenomen in de openstellingsovereenkomst.

Afgesproken is dat het pad open is tussen zonsopgang en zonsondergang. Dit wordt gedaan door het openzetten van een poort.

Ter bescherming van de persoonlijke levenssfeer van de bewoners van de naastgelegen percelen en voor behoud van de kwaliteit van het pad bestaat de mogelijkheid voor de eigenaar om openstellingsregels te maken. Deze worden afgestemd met de gemeente.

Als deze regels niet nageleefd worden met overlast of schade aan het pad dan bestaat de mogelijkheid om de poort maximaal 2 dagen gesloten te houden. Langere sluiting is enkel mogelijk in afstemming met de gemeente.


Daarnaast heeft de eigenaar de verplichting op zich genomen om het pad te onderhouden middels het aangaan van een overeenkomst met een daartoe gespecialiseerd bedrijf. Ook spant de eigenaar zich in om een aansprakelijkheidsverzekering af te sluiten.

Hiermee is voldoende verzekerd dat het pad openbaar toegankelijk wordt en blijft.

Vraag 3

Bij een ontwikkeling aan de pruimendijk nummer 194 in Oostendam is ook afgesproken dat er weer een openbaar gebied aan De Waal zou komen naast een nieuw gebouwd huis. Dit gebied is nog steeds niet openbaar en toegankelijk naar ons weten.

Wanneer verwacht u dat deze openbaar toegankelijk wordt?

Antwoord 3

Het stuk grond is recentelijk overgedragen aan de gemeente.

De gemeente gaat de grond openbaar inrichten. Dit zal uiterlijk gebeuren in het eerste kwartaal volgend jaar voor 1 april. Dan sluit namelijk het plantseizoen. Streven is om dit eerder af te ronden. De beoogde inrichting is afgestemd met de beide buren.
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